



Estado do Rio Grande do Sul  
**Prefeitura Municipal de Nonoai**

## ANEXO II

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA PREGÃO PRESENCIAL 022-2018.

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	100	Lâmpadas vapor de sódio 400w alta pressão Garantia de 01(um) ano.	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
02	200	Lâmpadas vapor de sódio 250w alta pressão Garantia de 01(um) ano.	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
03	200	Lâmpadas vapor de sódio 150w alta pressão Garantia de 01(um) ano.	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
04	700	Lâmpadas vapor de sódio 70w alta pressão Garantia de 01(um) ano.	R\$ 28,00	R\$ 19.600,00
05	100	Reatores vapor de sódio 400w (interno) Garantia de 01(um) ano.	R\$ 129,00	R\$ 12.900,00
06	100	Reatores vapor de sódio 250w (interno) Garantia de 01(um) ano.	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
07	150	Reatores vapor de sódio 250w (externo) Garantia de 01(um) ano.	R\$ 108,00	R\$ 16.200,00
08	200	Reatores vapor de sódio 150w (externo) Garantia de 01(um) ano.	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00
09	600	Reatores vapor de sódio 70w (externo) Garantia de 01(um) ano.	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00
10	500	Relés fotoelétricos Garantia de 02(dois) anos.	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
11	400	Base p/ relé fotoelétrico, com base metálica	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
12	500	Conectores tipo cunha	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
13	100	Porta lâmpada e40 (cerâmico)	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
14	100	Luminária p/ braço de 01 mt c/ porta lâmpada e27 (para lâmpada 250w)	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
15	100	Luminária p/ braço de 01 mt c/ porta lâmpada e40 (lâmpada 400w)	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
16	100	Braço galvanizado de 01 metro	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
17	100	Parafusos 16x250	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
18	100	Parafusos 16x90	R\$ 9,00	R\$ 900,00
19	100	Cinta para poste circular 180 c/ 4 parafusos	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
20	2000	Cabo flexível 2,5mm	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00
21	1000	Cabo multiplexado bplex 10mm	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
22	100	Fita isolante de 19mm x 20 mts	R\$ 6,00	R\$ 600,00
23	20	Chaves de comando de grupo monofásica Garantia de 06(seis) meses.	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
24	20	Chaves de comando de grupo trifásico Garantia de 06(seis) meses.	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
25	800	Cabo sintenax 6mm	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
26	500	Prestação de serviço de locação por hora de veículo equipado com cesto aéreo, com alcance mínimo de 21(vinte e um) metros de altura e operado via rádio- controle.	R\$ 170,00	R\$ 85.000,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 317.450,00</b>

“Terra dos Beatos Pe. Manuel e Coroinha Adílio”